

"Şansları yoxdur"

Prezident İlham Əliyev Ermənistana ağır vəziyyətdən bir daha çıxış yolunu göstərdi

Prezident İlham Əliyev savaştan öncə Ermənistan ordusunun hansı prinsiplər və əsaslar üzərində qurulduğunu, hansı mənəvi normalarla idarə edildiyini vurğulamaqla silahlı qüvvələrin güc mənbəyini göstərirdi. Amma Ermənistan rəhbərliyi öz ordusuna güvənərək dəfələrlə hərbi təxribatlara əl atdı və nəticədə silahlı birləşmələri

2020-ci ildə cəmi 44 günə Azərbaycan Ordusu qarşısında diz çökdü. Prezident İlham Əliyevin söylədiyi həqiqət bir daha Ermənistana dərs oldu.

Dekabrın 6-da Azərbaycan Prezidenti bir daha sülh müqaviləsini imzalamaqdan yayınan, Fransa, Hindistan tərəfindən silahlanmağa can atan rəsmi İrəvana xəbərdarlıq etdi.



"Şansları yoxdur"

Prezident İlham Əliyev Ermənistanla ağır vəziyyətdən bir daha çıxış yolunu göstərdi

Ermənistanla yaşanan demoqrafik problem səbəbindən ordunun şəxsi heyətlə təminatı indi daha sürətlə pisləşməkdə davam edir. Sərhədə göndərməyə lazımı sayda resurs yoxdur. Artıq Ermənistan rəhbərliyi də yaxşı bilir ki, həqiqi hərbi xidmətə çağırışla silahlı qüvvələri komplektləşdirmək mümkün olmur. Digər tərəfdən, orduda yaranan kaos səbəbindən gənclərin silahlı qüvvələrdə xidmətdən yayınması adi hal alır. Belə vəziyyətdə ordudan yayınanların sayının artması bununla bağlı qaldırılan cinayət işlərinin də sayını çoxaldır. Bir sözlə, Ermənistan ordusunda kaosun yeni dalğası başlayır.

Xatırladaq ki, Vətən müharibəsinin gedişində gənclərin ölkəni tərk etməsi ucbatından orduya adam tapa bilməyən Paşinyan hakimiyyəti qocalara ümid bağlamışdı. Döyüş meydanında papağını, hərbi biletini qoyub qaçan, yaralı əsgərlərini və meyitlərini döyüş meydanında atıb gedən erməni gənclərin fərarilik halları müharibə müddətində daha çox diqqət mərkəzində yer alırdı. Açıqlanan rəqəmlərdə qeyd olunurdu ki, ümumilikdə ölkədə axtarışa verilən 12 mindən çox adamın 10 min nəfəri hərbi xidmətdən boyun qaçıranlar olub. Onlar barəsində Cinayət Məcəlləsinin 327-ci maddəsi ilə cinayət işi açılıb. Bu, bir tərəfdən Ermənistan ordusunda olan dözülməz şəraitlə bağlı idisə, digər tərəfdən, erməni gənclə-

rinin özününkü olmayan torpaqlar uğrunda döyüşmək istəməməsinin nəticəsi idi.

Prezident İlham Əliyev savaştan öncə Ermənistan ordusunun hansı prinsiplər və əsaslar üzərində qurulduğunu, hansı mənəvi normalarla idarə edildiyini vurğulamaqla silahlı qüvvələrin güc mənbəyini göstərirdi. Amma Ermənistan rəhbərliyi öz ordusuna güvənərək dəfələrlə hərbi təxribatlara əl atdı və nəticədə silahlı birləşmələri 2020-ci ildə cəmi 44 günə Azərbaycan Ordusu qarşısında diz çökdü. Prezident İlham Əliyevin söylədiyi həqiqət bir daha Ermənistanla dərs oldu.

Dekabrın 6-da Azərbaycan Prezidenti bir daha sülh müqaviləsini imzalamaqdan yayınan, Fransa, Hindis-

tan tərəfindən silahlanmağa can atan rəsmi İrəvana xəbərdarlıq etdi. Ali Baş Komandan ADA Universitetində keçirilən "Qarabağ: 30 ildən sonra evə dönüş. Nailiyyətlər və çətinliklər" Forumunda dedi ki, Ermənistanı silahlı təchiz edən Fransa və Hindistan kimi ölkələr hazırda odun üstünə yağ tökülür və Ermənistanla reallıqdan uzaq xülyalar yaradır. Guya onlar həmin silahlardan istifadə edərək Qarabağı geri ala bilərlər: "Mən həmin silahlıların keyfiyyəti ilə bağlı təfərrüatlara varmaq istəmirəm, baxmayaraq ki, onların hansı növ silah olmasını bilirəm. Lakin hətta əgər çox müasir silahlar olsa belə, onların şansı olmayacaq, çünki müharibə və onun nəticəsi silahla deyil, insanlar və onların əzmkarlığı ilə həll edilir. İkinci Qara-

bağ müharibəsi zamanı Ermənistanın öz bəyənətlərinə görə, erməni ordusunda döyüş meydanında 12 min fərarisi oldu, Azərbaycan Ordusunda isə sıfır. Beləliklə, onların şansı yoxdur".

Müharibənin gedişində Ermənistan parlamentinin növbədənənar iclasının sessiyasında ikinci və yekun oxunuşda müharibə dövründə bəzi əməllərə görə cəzaların sərtləşdirilməsini nəzərdə tutan Cinayət Məcəlləsinə dəyişiklik layihəsi qəbul edilmişdi. Dəyişikliyə görə, müharibə dövründə hərbi xidmətdən, təlim düşərgələrindən və ya səfərbərlikdən yayınma əvvəllər nəzərdə tutulduğu kimi, 4 ildən 8 ilədək deyil, 6 ildən 12 ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə cəzalandırılmalıdır. Müharibə dövründə vəzifə borcunu yerinə

yetirməkdən və ya vergi ödəməkdən yayınan şəxslər üçün cəzanın ən yüksək həddi 4 ildən çox olmayan müddətə azadlıqdan məhrum etmədən bir ildən 5 ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə dəyişdirilib. Müharibə dövründə əmrə tabe olmamağa görə cəza 5 ildən 15 ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmədən 8 ildən 15 ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmə cəzası ilə əvəzlənir. Lakin bunun da təsiri olmayıb.

Ermənistanla postmüharibə dövründə orduda vəziyyət daha da pisləşib. Ordudakı yüksək vəzifəli zabitlərin özbaşınalılıqları, rüşvətخورluğu, şəxsi heyəti kiçik komandirlərin (çavuş heyəti) idarə etməsi, onların nizamnamədənənar və nalayiq davranışları əsas etibarilə müddətli xidmət edən

əsgərlər arasında fərariliklə yanaşı, intihar hallarının sayının da sürətlə artmasına səbəb olub. Aparılan araşdırmalar hələ də Ermənistan ordusunun kütləvi şəkildə homoseksualizm bələsindən əziyyət çəkdiyini göstərir. Zabit və gizirlər tərəfindən hərbi qulluqçuların zorlanması və onlara təcavüz edilməsi, döyülməsi, zabit və gizirlərin hərbi qulluqçuların valideynləri ilə cinsi əlaqəyə girməsi və zorlama faktının şəxsi heyət tərəfindən aşkarlanması halları da ötən illərlə müqayisədə əhəmiyyətli dərəcədə artıb.

Komandir heyəti tərəfindən əsgər valideynlərinin pul götürməyə vadar edilməsi, hərbi hissələrdən hərbi qulluqçuların qeyri-qanuni yolla müəyyən olunmuş pul müqabilində ay ərzində hərbi hissədən kənara buraxma

halları, hərbi qulluqçular tərəfindən mülki əhaliyə qarşı bir çox cinayət, o cümlədən mülki şəxslərin əmlakının oğurlanması, əhaliyə qarşı zor tətbiq edilməsi, zorlama, təcavüz və digər belə hadisələrin törədilməsi ilə bağlı faktların sayı artmaqdadır.

Bundan başqa, orduda şəxsi heyət arasında narkotik maddə qəbuletmə halları da sürətlə yayılmaqdadır və belə maddələrin hərbi hissələrə gətirilməsi, şəxsi heyətə satılması planlı şəkildə zabit-gizirlərin himayəsi altında çavuş heyəti tərəfindən həyata keçirilir. Məvaciblərin az olması və vaxtında verilməməsi səbəbindən ordunun əmlakı yüksək rütbəli hərbi qulluqçuların qeyri-qanuni yolla müəyyən olunmuş pul müqabilində ay ərzində hərbi hissədən kənara buraxma

*Elçin CƏFƏROV,
"Azərbaycan"*



azerbaijan-news.az